
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Экибулакская основная общеобразовательная школа» 
 

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с.Экибулак, ул.Школьная д.1 

E-mail: ekibulak1@mail.ru  

т.+7 (929)  867-27-06 

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13 

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14 

ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 
 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ 31/1 05.09.2023 

О получении образования в форме семейного образования 

в 2023-2024 учебном году 

    
С целью реализации  прав граждан на получение общего образования в форме 

семейного образования и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ 

«Об образовании  в Российской Федерации», «Типовым положением об образовательном 

учреждении», учрежденным Правительством РФ от 19 марта 2001 г. № 196, на основании 

Устава школы, заявлений родителей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  с 01.09.2023 на 2023-2024 учебный год  семейную форму получения 

общего образования в школе по всем предметам учебного плана для следующих 

обучающихся: 

- Алиев Муслим Бийсолтанович – 6 класс  

 

2. Назначить ответственной за организацию в школе семейной формы получения 

образования заместителя директора по УВР Абутаева З.М-Н. 

 

3. Заместителю директора по УВР Абутаева З.М-Н.: 

 разработать необходимую документацию для организации семейной формы 

получения образования; 

 провести инструктивное совещание по вопросу организации в школе 

семейной формы получения образования с учителями-предметниками и 

классными руководителями; 

 организовать промежуточную аттестацию обучающихся, получающих 

образование в форме семейного образования; 

 подготовить и разместить информацию о предоставлении возможности 

получения образования в семье на официальном сайте школы; 

 составить графики промежуточной аттестации, консультаций по предметам 

для  обучающихся Алиева М.Б. на весь учебный год; 

 разработать план мероприятий по организации семейного образования (срок: 

сентябрь 2023г) 

 подготовить памятки о получении образования в форме семейного 

образования  для обучающихся и родителей (законных представителей); 

mailto:ekibulak1@mail.ru


 проанализировать в конце учебного года результаты получения образования в 

форме семейного образования. 

 

4. Классному руководителю 6 класса Абутаеву Загиру Супуяновичу: 

 довести до сведения родителей (законных представителей)  обучающихся 

графики консультаций, сроки промежуточной аттестации; 

 отслеживать успеваемость  Алиева М.Б. по итогам текущего контроля; 

 своевременно реагировать на возникающие трудности при организации 

обучения в форме семейного образования обучающихся. 

 

5. Учителям – предметникам, работающим в 9классе: 

 обеспечить обучающимся возможность посещения лабораторных и 

практических занятий в течение учебного года; 

 обеспечить обучающимся возможность принимать участие в различных 

олимпиадах, конкурсах; 

 запланировать проведение консультаций по предметам; 

 сдать графики консультаций по предметам, график прохождения 

промежуточной аттестации  

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

И.о. Директора школы                                                                                      У.А.Байрамова       

 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 


